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February 27, 2020 
 
 
 
Secretary Retz 
Kansas Corporation Commission 
1500 S.W. Arrowhead Road 
Topeka, KS 66604-4027 
 

Re: 20-EPDE-334-TAR Revised Tariff Ad Valorem Tax Surcharge Rider 
  
Dear Ms. Retz: 
 
 Please find the revised tariff sheet for The Empire District Electric Company. The tariff 
sheets are being filed to comply with the order approving the above referenced docket.  The 
revisions are intended to reflect the adjustments as proposed by KCC Staff Brad Hutton on 
February 18, 2020 and agreed upon by the Company February 20, 2020. 
 
 
 Empire would appreciate it if you would provide us with a filed stamp copy of the tariff 
upon approval of the Commission. 
 
Sincerely, 
 
 
/s/ Greg Tillman   
Greg Tillman 
Senior Manager 
Rates and Regulatory Affairs 
 
 
Enclosures 
 
cc: James G. Flaherty 
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AD VALOREM TAX SURCHARGE RIDER 
 
APPLICABILITY 
 
This rider is applicable to every bill for service provided under each of the Company’s rate schedules. 
 
RATE 
 
The Ad Valorem Tax Surcharge shall be applied to the energy charge on a customer’s regular monthly bill.  The surcharge shall be 
computed as follows: 
 
The sum of: The total Ad Valorem taxes levied for the year 
Minus:    The Ad Valorem taxes included in the Company’s current rates as approved by the Commission in Docket No.  
  19-EPDE-223-RTS 
  Property tax related to transmission assets as approved by the Commission in Docket No. 19-EPDE-223-RTS 
  Property tax related to disallowed plant as approved by the Commission in Docket No. 19-EPDE-223-RTS 
  Property tax related to common property as approved by the Commission in Docket No. 19-EPDE-223-RTS 
Plus:  Any amount under-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges, or 
Minus:  Any amount over-collected by prior Ad Valorem Tax Surcharges 
Divided by: The total estimated kWh sales for the recovery period 
 
2020 Ad Valorem Tax Surcharge         $0.00182 per kWh 
 
DEFINITIONS AND CONDITIONS 
 

1. The Ad Valorem Tax Surcharge is intended to recover changes in the real estate and personal property taxes pursuant to 
K.S.A. 66-117(f). 

 
2. The Ad Valorem Tax Surcharge shall become a part of the total bill for electric service and need not be itemized 

separately on the customer’s bill. 
 
3. All provisions of this rider are subject to changes made by order of the Commission 

  
 

 
 


